
 
 
 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
           ISTARSKA ŽUPANIJA  
Stru čna služba za poslove  
Skupštine i Poglavarstva  
Pazin, Drš ćevka 1, p.p. 40 
tel. 052/621-822, fax 052/622-906 
Klasa: 023-01/07-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/02-07-7 
Pazin, 04. rujan 2007. 
 
 
 
 
     PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA  
     ISTARSKE ŽUPANIJE  
     n/r. g. Ivan Jakov čić  
 
 
 
PREDMET: Prijedloga Zaklju čka o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dop une  
                    Pravilnika o unutarnjem ustrojs tvu Stru čne službe za poslove Skupštine i  
                    Poglavarstva - dostavlja se  
 
 
 
 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 
novi, Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Stručne službe za 
poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije radi uvrštenja na dnevni red naredne 
sjednice Poglavarstva Istarske županije.  
 
 
 Sa poštovanjem. 
 
 
 
          Tajnica  
             Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
Prilog: Nacrt prijedloga  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije», br. 9/06 – pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici 
održanoj dana __________ 2007.  godine, donosi 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Daje se prethodna suglasnost na Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 
Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije.  

 
 

2. Tekst Izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Stručne službe za poslove 
Skupštine i Poglavarstva Istarske županije u prilogu je ovog Zaključka i čini njegov 
sastavni dio. 
 
 
 3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
 
. 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
Predsjednik 
Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Stručna služba za poslove Skupštine i Poglavarstva , Pazin  
2. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju čl. 53. st. 3. u čl. 96. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi  ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01 i 129/05), Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije br. 9/06 - pročišćeni tekst i 14/06)  te Odluke o ustrojstvu 
i djelovanju upravnih tijela Istarske županije ("Službene novine Istarske županije - Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana", broj 18/05), Tajnik Stručne službe za poslove Skupštine i 
Poglavarstva uz suglasnost Poglavarstva Istarske županije donosi  

 
PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika  
o unutarnjem ustrojstvu Stru čne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva  

Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 
Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva u Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu 
Stručne službe za poslove Skupštine i poglavarstva Istarske županije Klasa: 023-01/06-
01/07 Urbroj: 2163/1-01/02-06-1 od 24. veljače 2006. godine, Izmjena i dopuna Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Klasa: 023-01/07-
01/02, Urbroj: 2163/1-01/08-07-2 od 13. veljače 2007., Izmjena i dopuna Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Klasa: 023-01/07-
01/02, Urbroj: 2163/1-01/08-07-6 od 27. veljače 2007 god.,  mijenja se Opis poslova i 
zadataka za sva radna mjesta u dijelu radih mjesta  

pod rednim brojem 9.  Viši stručni referent – Urednik glasila na način da se mijenja 
opis poslova  i uvjeti zasnivanja i glase:  

„Obavlja poslove na pripremi materijala za objavu, priprema informativnih i 
edukativnih materijala i brošura za ruralni prostor, dostava materijala za web stranice IŽ, 
koordinacija tehničke pripreme do štampanja i druge poslove po nalogu pročelnika, 

 
Uvjeti: VI/1 stupanj stručne spreme upravnog, ekonomskog ili poljoprivrednog 

usmjerenja poznavanje rada na osobnom računalu, 3 godine radnog staža u struci i 
poznavanje talijanskog jezika  

 
Pod rednim brojem 10 . Stručni referent za glasilo gdje se mijenjaju stručni uvjeti i 

glase:  
 
Uvjeti: IV stupanj stručne spreme upravnog, ekonomskog ili gimnazijskog usmjerenja, 

poznavanje rada na osobnom računalu i poznavanje talijanskog jezika.  
 
Pod rednim brojem 15 . Vozač - Portir gdje se mijenjaju stručni uvjeti i glase:  
 
Uvjeti: IV stupanj stručne spreme SSS  i položen ispit za vozača B kategorije 
 
Radno mjesto pod rednim brojem 20.  Županijski savjetnik za međunarodnu 

suradnju briše se. 
Pod rednim brojem 21 . Stručni suradnici za pripremu međunarodnih projekata 

mijenja se broj izvršitelja i glasi 3 izvršitelja na neodređeno vrijeme.  
 
Pod rednim brojem 22.  Stručni suradnici za međunarodne projekte mijenja se broj 

izvršitelja i glasi 4 izvršitelja na određeno vrijeme za vrijeme realizacije međunarodnog 
projekta. 

 
Radno mjesto pod rednim brojem 23. Viši stručni referent za međunarodnu suradnju  

briše se.  



 
Članak 2. 

 
U ostalom dijelu Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Stručne službe za poslove 

Skupštine i poglavarstva Istarske županije Klasa: 023-01/06-01/07 Urbroj: 2163/1-01/02-06-1 
od 24. veljače 2006. godine Izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Stručne 
službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Klasa: 023-01/07-01/02, Urbroj: 2163/1-01/08-
07-2 od 13. veljače 2007., Izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Stručne 
službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Klasa: 023-01/07-01/02, Urbroj: 2163/1-01/08-
07-6 od 27. veljače 2007 god.,  ostaje neizmijenjen.  

 
Članak 3. 

 
Ove Izmjene i dopune Pravilnika objaviti će se nakon davanja suglasnosti na isti 

Poglavarstva Istarske županije. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana od dana objave na oglasnoj ploči Istarske 

županije u Pazinu, Dršćevka 3., osim odredbe za uvijete pod točkom  
 
 
 
 
        Tajnik  
          Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 I PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Stručne službe za 
poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije sadržan je u odredbi čl. 53. st. 3. i čl. 96. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01 
i 129/05), Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije br. 9/06. - pročišćeni 
tekst)  te  Odluci o ustrojstvu i djelovanju upravnih tijela Istarske županije ("Službene novine 
Istarske župan", broj 18/05) kojom je propisano da Tajnik Stručne službe za poslove 
Skupštine i Poglavarstva uz suglasnost Poglavarstva Istarske županije donosi Pravilnik o 
unutarnjem ustrojstvu, kao i njegove izmjene i dopune.  
 
 II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 

U odnosu na dosadašnji Pravilnik o unutarnjem redu Stručne službe za poslove 
Skupštine i Poglavarstva isti je mijenjan i to u dijelu koji se odnosi na pojedina radna mjesta 
unutar Stručne službe i to u dijelu radih mjesta pod rednim brojem 9., 10 i 15. zbog potrebe 
definiranja struke sukladno propisima, a temeljem zahtjeva iz Zapisnika o provedenom 
nadzoru u tijelima Istarske županije klasa: 043-01/07-01/19, Urbroj: 515-12-01/2-07-2, od 27. 
srpnja 2007.  

Radna mjesta pod rednim brojem 20. i 23. brišu se, jer su djelatnici koji su bili 
zaposleni na navedenim radnim mjestima, podnijeli zahtjev za sporazumni radni odnos. 
Poslovi koje su navedeni djelatnici obavljali prerasporediti će se drugim djelatnicima u okviru 
njihova radnog vremena. Kako je analizom radnih mjesta utvrđeno da postoji povećana 
potreba za educiranim djelatnicima na pripremi i provođenju međunarodnih projekata, 
predlaže se povećanje broja djelatnika na radnim mjestima pod rednim brojem 21. i 22.  
 
 III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Zapošljavanje prema ovom Pravilniku provoditi će se u skladu sa sredstvima 
osiguranim Proračunom Istarske županije.  
 
 IV ROK ZA PROVEDBU  
 
 U skladu sa ovim Pravilnikom zaposlenici će biti raspoređeni po njegovom stupanju 
na snagu.  
 
 
                                                                                                                                             


